
О подготовке и проведении в городе Новосибирске VI Общегородского форума 

«Новосибирск – город безграничных возможностей» в 2023 году 

 

 

В целях развития эффективных социальных технологий, цифровых, техно-

логических, транспортных, архитектурных, инженерных и дизайнерских реше-

ний, ориентированных на комфортное проживание, а также самореализацию 

людей независимо от их возраста, состояния здоровья, на территории города Но-

восибирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением мэрии города Новосибирска от 26.10.2020 № 3240 «О му-

ниципальной программе «Укрепление общественного здоровья на территории 

города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в ноябре – декабре 2023 года VI Общегородской форум «Ново-

сибирск – город безграничных возможностей» (далее – форум) в городе Новоси-

бирске в смешанном формате (очно-заочном). 

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению форума 

(далее – организационный комитет) и утвердить его состав (приложение). 

3. Организационному комитету: 

3.1. До 16.10.2023 подготовить проект концепции и структуры форума. 

3.2. До 23.10.2023 разработать и утвердить план мероприятий по организа-

ции и проведению форума (далее – план) и обеспечить его выполнение. 

3.3. До 06.11.2023 разработать программу форума. 

3.4. До 13.11.2023 подготовить список модераторов, экспертов, спикеров и 

участников форума с учетом технической возможности их участия. 

4. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска: 

4.1. Обеспечить контроль и координацию деятельности структурных под-

разделений мэрии города Новосибирска, являющихся ответственными исполни-

телями мероприятий плана. 

4.2. Осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности 

организационного комитета. 

5. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска, департаменту образования мэрии города Новосибирска оказать 

содействие организационному комитету в организации и проведении спортивных, 

культурных и образовательных мероприятий в рамках проведения форума. 

6. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

принимательства мэрии города Новосибирска организовать выставку ассистив-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     11.10.2023  №       5506     
 



2 
 

ных технологий и технических средств реабилитации в рамках проведения фору-

ма. 

7. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэ-

рии города Новосибирска обеспечить организацию доставки участников форума к 

месту проведения мероприятий, в том числе с использованием низкопольных 

транспортных средств. 

8. Департаменту по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с админи-

стративными органами мэрии города Новосибирска организовать взаимодействие 

с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 

Новосибирску по вопросам охраны общественного порядка во время проведения 

мероприятий. 

9. Главам администраций районов (округа по районам) города Новосибир-

ска оказать содействие ответственным исполнителям мероприятий плана при 

проведении мероприятий форума на территории соответствующих районов. 

10. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить: 

10.1. Опубликование постановления. 

10.2. Информирование жителей города Новосибирска о проведении форума 

через средства массовой информации. 

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 11.10.2023 № 5506 
 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению VI Общегородского 

форума «Новосибирск – город безграничных возможностей»  
 

Шварцкопп Валерий Александрович – заместитель мэра города Новосибир-

ска, председатель; 

Скатов Артём Вениаминович – заместитель мэра города Новосибир-

ска, сопредседатель; 

Незамаева Ольга Борисовна – начальник департамента по социаль-

ной политике мэрии города Новоси-

бирска, сопредседатель; 

Елгина Ксения Андреевна – заместитель директора – начальник 

обособленного структурного подраз-

деления «Проектный офис» муници-

пального казенного учреждения 

города Новосибирска «Агентство раз-

вития социальной политики города 

Новосибирска», секретарь. 

Члены организационного комитета: 

Ахметгареев Рамиль Миргазянович – начальник департамента образования 

мэрии города Новосибирска; 

Боброва Марина Анатольевна – заместитель главы администрации 

Дзержинского района города Новоси-

бирска; 

Васильев Константин Александрович – начальник департамента транспорта и 

дорожно-благоустроительного ком-

плекса мэрии города Новосибирска; 

Веселков Александр Владимирович – начальник департамента финансов и 

налоговой политики мэрии города 

Новосибирска; 

Витухин Виталий Геннадьевич – начальник департамента инвестиций, 

потребительского рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии города 

Новосибирска; 

Галл-Савальский Игорь Владимирович – председатель общественной органи-

зации «Новосибирская областная ор-

ганизация Всероссийского общества 

инвалидов», представитель Новоси-

бирской области в Общественной па-

лате Российской Федерации (по 

согласованию); 



2 
 

Горнштейн Александр Анатольевич – начальник департамента связи и ин-

форматизации мэрии города Новоси-

бирска; 

Дуева Надежда Андреевна – заместитель главы администрации 

Первомайского района города Ново-

сибирска; 

Жигульский Георгий Викторович – начальник департамента земельных и 

имущественных отношений мэрии 

города Новосибирска; 

Казакова Елена Юрьевна – заместитель главы администрации 

Калининского района города Новоси-

бирска; 

Киселева Наталья Алексеевна – заместитель главы администрации 

Советского района города Новоси-

бирска; 

Кондратьев Алексей Валерьевич – заместитель мэра города Новосибир-

ска – начальник департамента строи-

тельства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска; 

Кудрявцев Сергей Александрович – начальник департамента организаци-

онно-контрольной работы мэрии го-

рода Новосибирска; 

Куценко Сергей Андреевич – начальник департамента по чрезвы-

чайным ситуациям и взаимодействию 

с административными органами мэ-

рии города Новосибирска; 

Лесневский Юрий Юрьевич – директор государственного бюджет-

ного учреждения культуры Новоси-

бирской области «Новосибирская 

областная специальная библиотека 

для незрячих и слабовидящих» (по 

согласованию); 

Маслова Маргарита Алексеевна – начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии города Ново-

сибирска; 

Молин Евгений Борисович – председатель комитета по междуна-

родному сотрудничеству мэрии горо-

да Новосибирска; 

Мурашкина Анна Николаевна – председатель совета Новосибирской 

региональной общественной органи-

зации инвалидов колясочников 

«Центр независимой жизни «Финист» 

(по согласованию); 

Нечунаева Наталья Григорьевна – заместитель главы администрации 

Октябрьского района города Новоси-

бирска; 



3 
 

Перязев Дмитрий Геннадьевич – начальник департамента энергетики, 

жилищного и коммунального хозяй-

ства города; 

Пешкова Дарья Алексеевна – заместитель главы администрации 

Ленинского района города Новоси-

бирска; 

Столяров Михаил Николаевич – начальник департамента информаци-

онной политики мэрии города Ново-

сибирска; 

Таймасова Галина Николаевна – первый заместитель главы админи-

страции Центрального округа по Же-

лезнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Ново-

сибирска; 

Терешкова Анна Васильевна – заместитель мэра города Новосибир-

ска – начальник департамента куль-

туры, спорта и молодежной политики 

мэрии города Новосибирска; 

Тимошенко Игорь Владимирович – заместитель главы администрации 

Кировского района города Новоси-

бирска; 

Титаренко Игорь Николаевич – председатель постоянной комиссии 

Совета депутатов города Новосибир-

ска по социальной политике и образо-

ванию; 

Толоконский Виктор Александрович – председатель Совета директоров 

Международного выставочного цен-

тра «Новосибирск Экспоцентр» (по 

согласованию); 

Уткина Лариса Анатольевна – начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии 

города Новосибирска; 

Шадринцев Андрей Степанович – начальник управления мэрии города 

Новосибирска по взаимодействию с 

административными органами; 

Щукин Игорь Викторович – начальник управления общественных 

связей мэрии города Новосибирска. 
 

 

_____________ 

 


